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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 41 Femin., 100m Livres Open
27-07-2014 - 9:45 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 56.80 Sara Alexandra Madeira CNCVG Barcelona (ESP) 11-06-2008
Rec Nac Inf B 1:02.16 Ines Camacho Fernandes SCP S. João da Madeira 25-07-2009
Rec Nac Inf A 59.73 Ines Camacho Fernandes FPN Catania (ITA) 20-06-2010
Rec Nac Juv B 59.78 Ines Camacho Fernandes FPN Limassol (CYP) 16-04-2011
Rec Nac Juv A 57.75 Maria Carolina Rosa FPN Prague (CZE) 08-07-2009
Rec Nac Jun16 58.40 Ana Pinho Rodrigues AEJ Coimbra 09-04-2010
Rec Nac Jun17 57.72 Diana Margarida Duraes FCP Coimbra 26-05-2013
Rec Nac Sen 56.80 Sara Alexandra Madeira CNCVG Barcelona (ESP) 11-06-2008

TAC-JUN1F Jun16: 1:02.64  /  TAC-JUN2F Jun17: 1:02.03  /  TAC-JUVAF Juv A: 1:03.87  /  TAC-JUVBF Juv B: 1:05.71  /  TAC-
SENF Sen: 1:01.41
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ida Lindborg 94 Sweden 57.40 +0,69 746
50m: 27.24 27.24 100m: 57.40 30.16

2. Carmen Herrero Ansoleaga 95 C.N. Moscardo 57.92 +0,65 726
50m: 27.52 27.52 100m: 57.92 30.40

3. Ana Sofia Leite 93 Ginasio Vila Real 57.93 +0,77 726
50m: 27.96 27.96 100m: 57.93 29.97

4. Katie Matts 98 Great Britain 58.93 +0,74 689
50m: 28.29 28.29 100m: 58.93 30.64

5. Darcy Deakin 99 Great Britain 59.03 +0,72 686
50m: 28.64 28.64 100m: 59.03 30.39

6. Chloe Finch 98 Great Britain 59.09 +0,71 684
50m: 29.09 29.09 100m: 59.09 30.00

7. Joana Patricia Pinto 94 Ginasio Vila Real 59.15 +0,77 682
50m: 28.04 28.04 100m: 59.15 31.11

8. Irene Andrea Lope 96 C.N. Moscardo 59.18 +0,68 681
50m: 29.02 29.02 100m: 59.18 30.16

9. Niamh Murphy 93 Ireland 59.22 +0,65 679
50m: 28.68 28.68 100m: 59.22 30.54

10. Diana Margarida Duraes 96 Porto 59.28 +0,70 677
50m: 28.56 28.56 100m: 59.28 30.72

11. Dairne Ryan 87 Galway 59.40 +0,71 673
50m: 28.82 28.82 100m: 59.40 30.58

12. Madeleine Crompton 00 Great Britain 59.43 +0,71 672
50m: 28.59 28.59 100m: 59.43 30.84

13. Marta Vieira Marinho 91 Porto 59.53 +0,71 669
50m: 28.85 28.85 100m: 59.53 30.68

14. Mafalda Gomes Beleza 94 Sporting 59.56 +0,68 668
50m: 28.79 28.79 100m: 59.56 30.77

15. Ana Pinho Rodrigues 94 Porto 59.63 +0,72 665
50m: 29.15 29.15 100m: 59.63 30.48
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 41, Femin., 100m Livres, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

16. Marlene Pavlu Lewin 97 Stockholms SFB 59.75 +0,73 661
50m: 28.52 28.52 100m: 59.75 31.23

17. Emma Varga 97 Stockholms SFB 59.79 +0,69 660
50m: 28.42 28.42 100m: 59.79 31.37

18. Raquel Maurile Taveira 95 Alges 59.88 +0,74 657
50m: 28.16 28.16 100m: 59.88 31.72

19. Gabriella Weaver 98 Connacht Swimming 59.95 +0,71 655
50m: 28.44 28.44 100m: 59.95 31.51

20. Sinead Mylette 98 Castlebar 1:00.02 +0,69 652
50m: 28.82 28.82 100m: 1:00.02 31.20

21. Ciara Mc Nevin 96 Connacht Swimming 1:00.14 +0,79 649
50m: 28.89 28.89 100m: 1:00.14 31.25

22. Felicia Hedman 95 Stockholms SFB 1:00.28 +0,81 644
50m: 28.97 28.97 100m: 1:00.28 31.31

23. Ana Ribeiro Ferreira 92 Famalicao 1:00.31 +0,83 643
50m: 29.63 29.63 100m: 1:00.31 30.68

24. Soraia Vanessa Ribeiro 92 Gespacos 1:00.44 +0,87 639
50m: 28.91 28.91 100m: 1:00.44 31.53

25. Ana Goncalves Neto 95 Individual ANNP 1:00.45 +1,07 639
50m: 29.69 29.69 100m: 1:00.45 30.76

26. Adriana Daniela Castro 97 Porto 1:00.61 +0,74 634
50m: 29.21 29.21 100m: 1:00.61 31.40

27. Bruna Martins Riesenberger 97 Laranjeiro 1:00.70 +0,65 631
50m: 29.25 29.25 100m: 1:00.70 31.45

28. Cintia Blanco Martinez 97 C.D. Covibar 1:00.73 +0,64 630
50m: 28.81 28.81 100m: 1:00.73 31.92

29. Olivia Sjoeblom 97 Stockholms SFB 1:00.76 +0,70 629
50m: 29.44 29.44 100m: 1:00.76 31.32

30. Joana Aguiar Rodrigues 93 Porto 1:00.99 +0,79 622
50m: 29.17 29.17 100m: 1:00.99 31.82

31. Tamila Hryhorivna Holub 99 Braga 1:01.03 +0,88 621
50m: 30.36 30.36 100m: 1:01.03 30.67

32. Kate Kavanagh 98 Galway 1:01.05 +0,81 620
50m: 29.38 29.38 100m: 1:01.05 31.67

33. Rita Barros Frischknecht 98 Alges 1:01.12 +0,71 618
50m: 29.20 29.20 100m: 1:01.12 31.92

34. Maria Rachadell Pereira 98 Portinado 1:01.13 +0,85 618
50m: 28.86 28.86 100m: 1:01.13 32.27

35. Sophie Hansson 98 Sweden 1:01.21 +0,81 615
50m: 28.96 28.96 100m: 1:01.21 32.25
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 41, Femin., 100m Livres, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

36. Andreia Catarina Gomes 94 Fluvial Portuense 1:01.41 +0,93 609
50m: 29.56 29.56 100m: 1:01.41 31.85

37. Ana Sofia Nobrega 90 Ginasio Vila Real 1:01.46 +0,67 608
FTL

50m: 29.20 29.20 100m: 1:01.46 32.26

38. Ana Filipa Martins 97 Foca 1:01.49 +0,84 607
50m: 29.64 29.64 100m: 1:01.49 31.85

39. Sofia Alexandra Nunes 00 Laranjeiro 1:01.54 +0,81 605
50m: 29.78 29.78 100m: 1:01.54 31.76

40. Lucia Quero Calzado 97 C.N. Moscardo 1:01.55 +0,72 605
50m: 30.00 30.00 100m: 1:01.55 31.55

41. Beatriz Mendes Viegas 00 Tavira Natacao 1:01.62 +0,77 603
50m: 29.35 29.35 100m: 1:01.62 32.27

42. Carolina Sanchez Rodrigues 97 Individual ANL 1:01.66 +0,73 602
50m: 29.61 29.61 100m: 1:01.66 32.05

43. Laura Sanchez Rodrigues 00 Alges 1:01.67 +0,65 601
50m: 29.77 29.77 100m: 1:01.67 31.90

44. Rosa Maria Oliveira 96 Porto 1:01.68 +0,85 601
FTL

50m: 29.03 29.03 100m: 1:01.68 32.65

45. Eleanor Baldwin 99 Great Britain 1:01.72 +0,81 600
50m: 29.82 29.82 100m: 1:01.72 31.90

46. Demi Ferreira Lopes 98 Portinado 1:01.74 +0,70 599
50m: 29.62 29.62 100m: 1:01.74 32.12

47. Ines Margarida Costa 99 Sporting 1:01.77 +0,78 599
50m: 30.25 30.25 100m: 1:01.77 31.52

48. Luana Raquel Alves 97 Desportiva de Viana 1:01.78 +0,82 598
50m: 30.26 30.26 100m: 1:01.78 31.52

49. Georgina Pryor 98 Great Britain 1:01.87 +0,75 596
50m: 29.32 29.32 100m: 1:01.87 32.55

50. Ana Beatriz Silva 96 Gafanha da Encarnacao 1:01.91 +0,78 594
FTL

50m: 29.86 29.86 100m: 1:01.91 32.05

51. Ana Rita Faria 00 Porto 1:01.94 +0,82 594
50m: 30.34 30.34 100m: 1:01.94 31.60

52. Catarina Maria Ferreira 98 Desportiva Limiana 1:02.01 +0,77 592
50m: 30.02 30.02 100m: 1:02.01 31.99

53. Francisca Santos Pereira 98 Fluvial Portuense 1:02.06 +0,82 590
50m: 29.62 29.62 100m: 1:02.06 32.44
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 41, Femin., 100m Livres, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

54. Maria Luis Amorim 95 Porto 1:02.07 +0,87 590
FTL

50m: 29.97 29.97 100m: 1:02.07 32.10

55. Marta Ferreira Rocha 99 Leixoes 1:02.09 +0,73 589
50m: 30.00 30.00 100m: 1:02.09 32.09

56. Ana Beatriz Fonseca 99 Academica de Coimbra 1:02.13 +0,65 588
50m: 30.36 30.36 100m: 1:02.13 31.77

57. Vera Ines Aguilar 00 Desportivo Nacional 1:02.14 +0,80 588
50m: 29.30 29.30 100m: 1:02.14 32.84

58. Ana Filipa Costa 98 Beja 1:02.23 +0,83 585
50m: 30.17 30.17 100m: 1:02.23 32.06

Rita Silva Fernandes 96 Colegio Vasco da Gama 1:02.23 +0,83 585
FTL

50m: 30.75 30.75 100m: 1:02.23 31.48

60. Georgia Darwent 98 Great Britain 1:02.29 +0,85 584
50m: 30.48 30.48 100m: 1:02.29 31.81

61. Maria Morgado Franco 98 Portinado 1:02.50 +0,75 578
50m: 29.36 29.36 100m: 1:02.50 33.14

62. Margarida Sobral Pimenta 99 Amadora 1:02.59 +0,72 575
50m: 30.15 30.15 100m: 1:02.59 32.44

63. Filipa Carreira Alves 99 Uniao Piedense 1:02.65 +0,80 574
50m: 30.13 30.13 100m: 1:02.65 32.52

64. Raquel Teixeira Pena 98 Uniao Piedense 1:02.90 +0,86 567
FTL

50m: 30.08 30.08 100m: 1:02.90 32.82

65. Beatriz Barros Carmo 99 Colegio Vasco da Gama 1:02.97 +0,69 565
50m: 30.34 30.34 100m: 1:02.97 32.63

66. Lara Alexandra Vaz 99 Desportiva de Viana 1:03.06 +0,78 562
50m: 30.30 30.30 100m: 1:03.06 32.76

67. Sofia Isabel Gouveia 00 Uniao Piedense 1:03.16 +0,77 560
50m: 29.46 29.46 100m: 1:03.16 33.70

68. Maria Carolina Ribeiro 98 Porto 1:03.36 +0,79 555
FTL

50m: 30.30 30.30 100m: 1:03.36 33.06

69. Ana Carretero Pascual 96 C.D. Covibar 1:03.49 +0,71 551
FTL

50m: 30.45 30.45 100m: 1:03.49 33.04

70. Mariana Alexandre Oliveira 99 Individual ANNP 1:03.53 +0,70 550
50m: 30.36 30.36 100m: 1:03.53 33.17
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 41, Femin., 100m Livres, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

71. Susana Clara Gomes 77 Naval do Funchal 1:03.57 +0,69 549
FTL

50m: 30.32 30.32 100m: 1:03.57 33.25

72. Ines Eira Pereira 99 Estamos Juntos 1:03.58 +0,91 549
50m: 30.45 30.45 100m: 1:03.58 33.13

73. Laura Catarina Abreu 00 Desportivo Nacional 1:03.59 +0,82 549
50m: 30.76 30.76 100m: 1:03.59 32.83

Sarah Dias 99 CLAC-Entroncamento 1:03.59 +0,70 549
50m: 30.22 30.22 100m: 1:03.59 33.37

75. Sara Faria Costa 97 Braga 1:03.63 +0,82 547
FTL

50m: 30.11 30.11 100m: 1:03.63 33.52

76. Ines Figueira Santos 00 Uniao Piedense 1:03.66 +0,80 547
50m: 30.49 30.49 100m: 1:03.66 33.17

Mariana Pereira Silva 99 Desportiva de Viana 1:03.66 +0,85 547
50m: 30.92 30.92 100m: 1:03.66 32.74

78. Tania Cristina Mendes 99 Industrial Vieirense 1:03.80 +0,75 543
50m: 30.52 30.52 100m: 1:03.80 33.28

79. Rute Isabel Leonardo 98 Nautico Abrantes 1:03.87 +0,79 541
FTL

50m: 30.65 30.65 100m: 1:03.87 33.22

80. Noemia Verdi Silva 99 Fafe 1:04.15 +0,80 534
FTL

50m: 30.46 30.46 100m: 1:04.15 33.69

81. Maria Casitas Marquez 96 C.D. Covibar 1:04.18 +0,73 534
FTL

50m: 31.01 31.01 100m: 1:04.18 33.17

82. Ana Pires Brito 99 Colegio Monte Maior 1:04.31 +0,82 530
FTL

50m: 30.94 30.94 100m: 1:04.31 33.37

83. Maria Margarida Fernandes 99 Ginasio Vila Real 1:04.35 +0,69 529
FTL

50m: 30.22 30.22 100m: 1:04.35 34.13

84. Rita Guedes Moreira 00 Louletano/Loule Concelho 1:04.37 +0,81 529
50m: 31.25 31.25 100m: 1:04.37 33.12

85. Margarida Valente Orrico 00 Uniao Piedense 1:04.45 +0,88 527
50m: 30.66 30.66 100m: 1:04.45 33.79

86. Rita Goncalves Marieiro 00 Galitos 1:04.54 +0,84 525
50m: 31.03 31.03 100m: 1:04.54 33.51
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 41, Femin., 100m Livres, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

87. Catarina Rego Borges 99 Bombeiros Ponta Delgada 1:04.55 +0,76 524
FTL

50m: 30.48 30.48 100m: 1:04.55 34.07

88. Ana Beatriz La Feria 99 Porto 1:04.75 +0,88 520
FTL

50m: 31.71 31.71 100m: 1:04.75 33.04

89. Ana Carolina Neves 00 Academica de Coimbra 1:04.78 +0,77 519
50m: 30.84 30.84 100m: 1:04.78 33.94

90. Ana Carolina Mira 00 Naval Setubalense 1:04.79 +0,98 519
50m: 31.58 31.58 100m: 1:04.79 33.21

91. Patricia Palmeiro Baeta 00 Viver Santarem 1:05.03 +0,79 513
50m: 31.27 31.27 100m: 1:05.03 33.76

92. Mariana Santos Ferreira 00 Miranda do Corvo 1:05.06 +0,79 512
50m: 31.23 31.23 100m: 1:05.06 33.83

93. Ema Filipa Rosario 00 Natacao do Montijo 1:05.10 +0,92 511
50m: 31.18 31.18 100m: 1:05.10 33.92

94. Viviana Pinto Cunha 99 Famalicao 1:05.25 +0,77 508
FTL

50m: 31.38 31.38 100m: 1:05.25 33.87

95. Rita Filipa Paulino 00 Naval Setubalense 1:05.28 +0,80 507
50m: 30.95 30.95 100m: 1:05.28 34.33

96. Maria Ines Ferreira 00 Miranda do Corvo 1:05.46 +0,87 503
50m: 31.68 31.68 100m: 1:05.46 33.78

97. Carolina Maeiro Augusto 00 Natacao de Olhao 1:05.52 +0,71 501
50m: 31.54 31.54 100m: 1:05.52 33.98

98. Tatiana Henriques Simoes 00 Sobral Monte Agraco 1:05.59 +0,81 500
50m: 31.14 31.14 100m: 1:05.59 34.45

99. Marta Alexandra Canedo 00 Porto 1:05.71 +0,74 497
50m: 31.50 31.50 100m: 1:05.71 34.21

100. Ana Ines Fernandes 00 Vitoria de Guimaraes/Olicargo 1:05.87 +0,94 493
FTL

50m: 31.69 31.69 100m: 1:05.87 34.18

101. Sara Vitoria Ramos 00 Porto 1:06.36 +0,87 483
FTL

50m: 31.66 31.66 100m: 1:06.36 34.70

102. Matilde Correia Vieira 00 Alcobaca 1:06.47 +0,97 480
FTL

50m: 31.67 31.67 100m: 1:06.47 34.80

103. Joana Martins Pereira 00 Porto 1:06.52 +0,83 479
FTL

50m: 31.49 31.49 100m: 1:06.52 35.03
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 41, Femin., 100m Livres, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

104. Ana Miguel Pinto 99 Viana Natacao 1:07.67 +0,94 455
FTL

50m: 32.48 32.48 100m: 1:07.67 35.19

105. Adriana Azevedo Couto 00 Famalicao 1:08.45 +0,85 440
FTL

50m: 32.41 32.41 100m: 1:08.45 36.04

106. Francesca Colucci 99 Pol Lib Invicta - Potenza 1:08.55 +0,84 438
FTL

50m: 32.75 32.75 100m: 1:08.55 35.80

DNS Tara Dunne 94 Castlebar
DNS Patricia Castro Ortega 92 C.N. Moscardo
DNS Michelle Coleman 93 Sweden
DNS Magdalena Kuras 88 Sweden
DNS Sarah Sjöström 93 Sweden
DNS Lisa Marisa Soares 95 Amadora

Prova 41 Femin., 100m Livres Juvenis
27-07-2014 - 9:45 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 56.80 Sara Alexandra Madeira CNCVG Barcelona (ESP) 11-06-2008
Rec Nac Juv B 59.78 Ines Camacho Fernandes FPN Limassol (CYP) 16-04-2011
Rec Nac Juv A 57.75 Maria Carolina Rosa FPN Prague (CZE) 08-07-2009

TAC-JUVAF Juv A: 1:03.87  /  TAC-JUVBF Juv B: 1:05.71

Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Tamila Hryhorivna Holub 99 Braga 1:01.03 +0,88 621
50m: 30.36 30.36 100m: 1:01.03 30.67

2. Sofia Alexandra Nunes 00 Laranjeiro 1:01.54 +0,81 605
50m: 29.78 29.78 100m: 1:01.54 31.76

3. Beatriz Mendes Viegas 00 Tavira Natacao 1:01.62 +0,77 603
50m: 29.35 29.35 100m: 1:01.62 32.27

4. Laura Sanchez Rodrigues 00 Alges 1:01.67 +0,65 601
50m: 29.77 29.77 100m: 1:01.67 31.90

5. Ines Margarida Costa 99 Sporting 1:01.77 +0,78 599
50m: 30.25 30.25 100m: 1:01.77 31.52

6. Ana Rita Faria 00 Porto 1:01.94 +0,82 594
50m: 30.34 30.34 100m: 1:01.94 31.60

7. Marta Ferreira Rocha 99 Leixoes 1:02.09 +0,73 589
50m: 30.00 30.00 100m: 1:02.09 32.09

8. Ana Beatriz Fonseca 99 Academica de Coimbra 1:02.13 +0,65 588
50m: 30.36 30.36 100m: 1:02.13 31.77

9. Vera Ines Aguilar 00 Desportivo Nacional 1:02.14 +0,80 588
50m: 29.30 29.30 100m: 1:02.14 32.84
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 41, Femin., 100m Livres, Elimin, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

10. Margarida Sobral Pimenta 99 Amadora 1:02.59 +0,72 575
50m: 30.15 30.15 100m: 1:02.59 32.44

11. Filipa Carreira Alves 99 Uniao Piedense 1:02.65 +0,80 574
50m: 30.13 30.13 100m: 1:02.65 32.52

12. Beatriz Barros Carmo 99 Colegio Vasco da Gama 1:02.97 +0,69 565
50m: 30.34 30.34 100m: 1:02.97 32.63

13. Lara Alexandra Vaz 99 Desportiva de Viana 1:03.06 +0,78 562
50m: 30.30 30.30 100m: 1:03.06 32.76

14. Sofia Isabel Gouveia 00 Uniao Piedense 1:03.16 +0,77 560
50m: 29.46 29.46 100m: 1:03.16 33.70

15. Mariana Alexandre Oliveira 99 Individual ANNP 1:03.53 +0,70 550
50m: 30.36 30.36 100m: 1:03.53 33.17

16. Ines Eira Pereira 99 Estamos Juntos 1:03.58 +0,91 549
50m: 30.45 30.45 100m: 1:03.58 33.13

17. Laura Catarina Abreu 00 Desportivo Nacional 1:03.59 +0,82 549
50m: 30.76 30.76 100m: 1:03.59 32.83

Sarah Dias 99 CLAC-Entroncamento 1:03.59 +0,70 549
50m: 30.22 30.22 100m: 1:03.59 33.37

19. Ines Figueira Santos 00 Uniao Piedense 1:03.66 +0,80 547
50m: 30.49 30.49 100m: 1:03.66 33.17

Mariana Pereira Silva 99 Desportiva de Viana 1:03.66 +0,85 547
50m: 30.92 30.92 100m: 1:03.66 32.74

21. Tania Cristina Mendes 99 Industrial Vieirense 1:03.80 +0,75 543
50m: 30.52 30.52 100m: 1:03.80 33.28

22. Noemia Verdi Silva 99 Fafe 1:04.15 +0,80 534
FTL

50m: 30.46 30.46 100m: 1:04.15 33.69

23. Ana Pires Brito 99 Colegio Monte Maior 1:04.31 +0,82 530
FTL

50m: 30.94 30.94 100m: 1:04.31 33.37

24. Maria Margarida Fernandes 99 Ginasio Vila Real 1:04.35 +0,69 529
FTL

50m: 30.22 30.22 100m: 1:04.35 34.13

25. Rita Guedes Moreira 00 Louletano/Loule Concelho 1:04.37 +0,81 529
50m: 31.25 31.25 100m: 1:04.37 33.12

26. Margarida Valente Orrico 00 Uniao Piedense 1:04.45 +0,88 527
50m: 30.66 30.66 100m: 1:04.45 33.79

27. Rita Goncalves Marieiro 00 Galitos 1:04.54 +0,84 525
50m: 31.03 31.03 100m: 1:04.54 33.51
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 41, Femin., 100m Livres, Elimin, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

28. Catarina Rego Borges 99 Bombeiros Ponta Delgada 1:04.55 +0,76 524
FTL

50m: 30.48 30.48 100m: 1:04.55 34.07

29. Ana Beatriz La Feria 99 Porto 1:04.75 +0,88 520
FTL

50m: 31.71 31.71 100m: 1:04.75 33.04

30. Ana Carolina Neves 00 Academica de Coimbra 1:04.78 +0,77 519
50m: 30.84 30.84 100m: 1:04.78 33.94

31. Ana Carolina Mira 00 Naval Setubalense 1:04.79 +0,98 519
50m: 31.58 31.58 100m: 1:04.79 33.21

32. Patricia Palmeiro Baeta 00 Viver Santarem 1:05.03 +0,79 513
50m: 31.27 31.27 100m: 1:05.03 33.76

33. Mariana Santos Ferreira 00 Miranda do Corvo 1:05.06 +0,79 512
50m: 31.23 31.23 100m: 1:05.06 33.83

34. Ema Filipa Rosario 00 Natacao do Montijo 1:05.10 +0,92 511
50m: 31.18 31.18 100m: 1:05.10 33.92

35. Viviana Pinto Cunha 99 Famalicao 1:05.25 +0,77 508
FTL

50m: 31.38 31.38 100m: 1:05.25 33.87

36. Rita Filipa Paulino 00 Naval Setubalense 1:05.28 +0,80 507
50m: 30.95 30.95 100m: 1:05.28 34.33

37. Maria Ines Ferreira 00 Miranda do Corvo 1:05.46 +0,87 503
50m: 31.68 31.68 100m: 1:05.46 33.78

38. Carolina Maeiro Augusto 00 Natacao de Olhao 1:05.52 +0,71 501
50m: 31.54 31.54 100m: 1:05.52 33.98

39. Tatiana Henriques Simoes 00 Sobral Monte Agraco 1:05.59 +0,81 500
50m: 31.14 31.14 100m: 1:05.59 34.45

40. Marta Alexandra Canedo 00 Porto 1:05.71 +0,74 497
50m: 31.50 31.50 100m: 1:05.71 34.21

41. Ana Ines Fernandes 00 Vitoria de Guimaraes/Olicargo 1:05.87 +0,94 493
FTL

50m: 31.69 31.69 100m: 1:05.87 34.18

42. Sara Vitoria Ramos 00 Porto 1:06.36 +0,87 483
FTL

50m: 31.66 31.66 100m: 1:06.36 34.70

43. Matilde Correia Vieira 00 Alcobaca 1:06.47 +0,97 480
FTL

50m: 31.67 31.67 100m: 1:06.47 34.80

44. Joana Martins Pereira 00 Porto 1:06.52 +0,83 479
FTL

50m: 31.49 31.49 100m: 1:06.52 35.03
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 41, Femin., 100m Livres, Elimin, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

45. Ana Miguel Pinto 99 Viana Natacao 1:07.67 +0,94 455
FTL

50m: 32.48 32.48 100m: 1:07.67 35.19

46. Adriana Azevedo Couto 00 Famalicao 1:08.45 +0,85 440
FTL

50m: 32.41 32.41 100m: 1:08.45 36.04

Prova 41 Femin., 100m Livres Absolutos
27-07-2014 - 9:45 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 56.80 Sara Alexandra Madeira CNCVG Barcelona (ESP) 11-06-2008
Rec Nac Jun16 58.40 Ana Pinho Rodrigues AEJ Coimbra 09-04-2010
Rec Nac Jun17 57.72 Diana Margarida Duraes FCP Coimbra 26-05-2013
Rec Nac Sen 56.80 Sara Alexandra Madeira CNCVG Barcelona (ESP) 11-06-2008

TAC-JUN1F Jun16: 1:02.64  /  TAC-JUN2F Jun17: 1:02.03  /  TAC-SENF Sen: 1:01.41
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ana Sofia Leite 93 Ginasio Vila Real 57.93 +0,77 726
50m: 27.96 27.96 100m: 57.93 29.97

2. Joana Patricia Pinto 94 Ginasio Vila Real 59.15 +0,77 682
50m: 28.04 28.04 100m: 59.15 31.11

3. Diana Margarida Duraes 96 Porto 59.28 +0,70 677
50m: 28.56 28.56 100m: 59.28 30.72

4. Marta Vieira Marinho 91 Porto 59.53 +0,71 669
50m: 28.85 28.85 100m: 59.53 30.68

5. Mafalda Gomes Beleza 94 Sporting 59.56 +0,68 668
50m: 28.79 28.79 100m: 59.56 30.77

6. Ana Pinho Rodrigues 94 Porto 59.63 +0,72 665
50m: 29.15 29.15 100m: 59.63 30.48

7. Raquel Maurile Taveira 95 Alges 59.88 +0,74 657
50m: 28.16 28.16 100m: 59.88 31.72

8. Ana Ribeiro Ferreira 92 Famalicao 1:00.31 +0,83 643
50m: 29.63 29.63 100m: 1:00.31 30.68

9. Soraia Vanessa Ribeiro 92 Gespacos 1:00.44 +0,87 639
50m: 28.91 28.91 100m: 1:00.44 31.53

10. Ana Goncalves Neto 95 Individual ANNP 1:00.45 +1,07 639
50m: 29.69 29.69 100m: 1:00.45 30.76

11. Adriana Daniela Castro 97 Porto 1:00.61 +0,74 634
50m: 29.21 29.21 100m: 1:00.61 31.40

12. Bruna Martins Riesenberger 97 Laranjeiro 1:00.70 +0,65 631
50m: 29.25 29.25 100m: 1:00.70 31.45

13. Joana Aguiar Rodrigues 93 Porto 1:00.99 +0,79 622
50m: 29.17 29.17 100m: 1:00.99 31.82
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 41, Femin., 100m Livres, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

14. Rita Barros Frischknecht 98 Alges 1:01.12 +0,71 618
50m: 29.20 29.20 100m: 1:01.12 31.92

15. Maria Rachadell Pereira 98 Portinado 1:01.13 +0,85 618
50m: 28.86 28.86 100m: 1:01.13 32.27

16. Andreia Catarina Gomes 94 Fluvial Portuense 1:01.41 +0,93 609
50m: 29.56 29.56 100m: 1:01.41 31.85

17. Ana Sofia Nobrega 90 Ginasio Vila Real 1:01.46 +0,67 608
FTL

50m: 29.20 29.20 100m: 1:01.46 32.26

18. Ana Filipa Martins 97 Foca 1:01.49 +0,84 607
50m: 29.64 29.64 100m: 1:01.49 31.85

19. Carolina Sanchez Rodrigues 97 Individual ANL 1:01.66 +0,73 602
50m: 29.61 29.61 100m: 1:01.66 32.05

20. Rosa Maria Oliveira 96 Porto 1:01.68 +0,85 601
FTL

50m: 29.03 29.03 100m: 1:01.68 32.65

21. Demi Ferreira Lopes 98 Portinado 1:01.74 +0,70 599
50m: 29.62 29.62 100m: 1:01.74 32.12

22. Luana Raquel Alves 97 Desportiva de Viana 1:01.78 +0,82 598
50m: 30.26 30.26 100m: 1:01.78 31.52

23. Ana Beatriz Silva 96 Gafanha da Encarnacao 1:01.91 +0,78 594
FTL

50m: 29.86 29.86 100m: 1:01.91 32.05

24. Catarina Maria Ferreira 98 Desportiva Limiana 1:02.01 +0,77 592
50m: 30.02 30.02 100m: 1:02.01 31.99

25. Francisca Santos Pereira 98 Fluvial Portuense 1:02.06 +0,82 590
50m: 29.62 29.62 100m: 1:02.06 32.44

26. Maria Luis Amorim 95 Porto 1:02.07 +0,87 590
FTL

50m: 29.97 29.97 100m: 1:02.07 32.10

27. Ana Filipa Costa 98 Beja 1:02.23 +0,83 585
50m: 30.17 30.17 100m: 1:02.23 32.06

Rita Silva Fernandes 96 Colegio Vasco da Gama 1:02.23 +0,83 585
FTL

50m: 30.75 30.75 100m: 1:02.23 31.48

29. Maria Morgado Franco 98 Portinado 1:02.50 +0,75 578
50m: 29.36 29.36 100m: 1:02.50 33.14

30. Raquel Teixeira Pena 98 Uniao Piedense 1:02.90 +0,86 567
FTL

50m: 30.08 30.08 100m: 1:02.90 32.82
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 41, Femin., 100m Livres, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

31. Maria Carolina Ribeiro 98 Porto 1:03.36 +0,79 555
FTL

50m: 30.30 30.30 100m: 1:03.36 33.06

32. Susana Clara Gomes 77 Naval do Funchal 1:03.57 +0,69 549
FTL

50m: 30.32 30.32 100m: 1:03.57 33.25

33. Sara Faria Costa 97 Braga 1:03.63 +0,82 547
FTL

50m: 30.11 30.11 100m: 1:03.63 33.52

34. Rute Isabel Leonardo 98 Nautico Abrantes 1:03.87 +0,79 541
FTL

50m: 30.65 30.65 100m: 1:03.87 33.22

DNS Lisa Marisa Soares 95 Amadora

Prova 41 Femin., 100m Livres Seniores
27-07-2014 - 9:45 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 56.80 Sara Alexandra Madeira CNCVG Barcelona (ESP) 11-06-2008
Rec Nac Sen 56.80 Sara Alexandra Madeira CNCVG Barcelona (ESP) 11-06-2008

TAC-SENF : 1:01.41
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ana Sofia Leite 93 Ginasio Vila Real 57.93 +0,77 726
50m: 27.96 27.96 100m: 57.93 29.97

2. Joana Patricia Pinto 94 Ginasio Vila Real 59.15 +0,77 682
50m: 28.04 28.04 100m: 59.15 31.11

3. Diana Margarida Duraes 96 Porto 59.28 +0,70 677
50m: 28.56 28.56 100m: 59.28 30.72

4. Marta Vieira Marinho 91 Porto 59.53 +0,71 669
50m: 28.85 28.85 100m: 59.53 30.68

5. Mafalda Gomes Beleza 94 Sporting 59.56 +0,68 668
50m: 28.79 28.79 100m: 59.56 30.77

6. Ana Pinho Rodrigues 94 Porto 59.63 +0,72 665
50m: 29.15 29.15 100m: 59.63 30.48

7. Raquel Maurile Taveira 95 Alges 59.88 +0,74 657
50m: 28.16 28.16 100m: 59.88 31.72

8. Ana Ribeiro Ferreira 92 Famalicao 1:00.31 +0,83 643
50m: 29.63 29.63 100m: 1:00.31 30.68

9. Soraia Vanessa Ribeiro 92 Gespacos 1:00.44 +0,87 639
50m: 28.91 28.91 100m: 1:00.44 31.53

10. Ana Goncalves Neto 95 Individual ANNP 1:00.45 +1,07 639
50m: 29.69 29.69 100m: 1:00.45 30.76
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 41, Femin., 100m Livres, Elimin, Seniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

11. Joana Aguiar Rodrigues 93 Porto 1:00.99 +0,79 622
50m: 29.17 29.17 100m: 1:00.99 31.82

12. Andreia Catarina Gomes 94 Fluvial Portuense 1:01.41 +0,93 609
50m: 29.56 29.56 100m: 1:01.41 31.85

13. Ana Sofia Nobrega 90 Ginasio Vila Real 1:01.46 +0,67 608
FTL

50m: 29.20 29.20 100m: 1:01.46 32.26

14. Rosa Maria Oliveira 96 Porto 1:01.68 +0,85 601
FTL

50m: 29.03 29.03 100m: 1:01.68 32.65

15. Ana Beatriz Silva 96 Gafanha da Encarnacao 1:01.91 +0,78 594
FTL

50m: 29.86 29.86 100m: 1:01.91 32.05

16. Maria Luis Amorim 95 Porto 1:02.07 +0,87 590
FTL

50m: 29.97 29.97 100m: 1:02.07 32.10

17. Rita Silva Fernandes 96 Colegio Vasco da Gama 1:02.23 +0,83 585
FTL

50m: 30.75 30.75 100m: 1:02.23 31.48

18. Susana Clara Gomes 77 Naval do Funchal 1:03.57 +0,69 549
FTL

50m: 30.32 30.32 100m: 1:03.57 33.25

DNS Lisa Marisa Soares 95 Amadora

Prova 41 Femin., 100m Livres Junior 17
27-07-2014 - 9:45 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 56.80 Sara Alexandra Madeira CNCVG Barcelona (ESP) 11-06-2008
Rec Nac Jun17 57.72 Diana Margarida Duraes FCP Coimbra 26-05-2013

TAC-JUN2F : 1:02.03

Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Adriana Daniela Castro 97 Porto 1:00.61 +0,74 634
50m: 29.21 29.21 100m: 1:00.61 31.40

2. Bruna Martins Riesenberger 97 Laranjeiro 1:00.70 +0,65 631
50m: 29.25 29.25 100m: 1:00.70 31.45

3. Ana Filipa Martins 97 Foca 1:01.49 +0,84 607
50m: 29.64 29.64 100m: 1:01.49 31.85

4. Carolina Sanchez Rodrigues 97 Individual ANL 1:01.66 +0,73 602
50m: 29.61 29.61 100m: 1:01.66 32.05

5. Luana Raquel Alves 97 Desportiva de Viana 1:01.78 +0,82 598
50m: 30.26 30.26 100m: 1:01.78 31.52
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 41, Femin., 100m Livres, Elimin, Junior 17

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

6. Sara Faria Costa 97 Braga 1:03.63 +0,82 547
FTL

50m: 30.11 30.11 100m: 1:03.63 33.52

Prova 41 Femin., 100m Livres Junior 16
27-07-2014 - 9:45 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 56.80 Sara Alexandra Madeira CNCVG Barcelona (ESP) 11-06-2008
Rec Nac Jun16 58.40 Ana Pinho Rodrigues AEJ Coimbra 09-04-2010

TAC-JUN1F : 1:02.64
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Rita Barros Frischknecht 98 Alges 1:01.12 +0,71 618
50m: 29.20 29.20 100m: 1:01.12 31.92

2. Maria Rachadell Pereira 98 Portinado 1:01.13 +0,85 618
50m: 28.86 28.86 100m: 1:01.13 32.27

3. Demi Ferreira Lopes 98 Portinado 1:01.74 +0,70 599
50m: 29.62 29.62 100m: 1:01.74 32.12

4. Catarina Maria Ferreira 98 Desportiva Limiana 1:02.01 +0,77 592
50m: 30.02 30.02 100m: 1:02.01 31.99

5. Francisca Santos Pereira 98 Fluvial Portuense 1:02.06 +0,82 590
50m: 29.62 29.62 100m: 1:02.06 32.44

6. Ana Filipa Costa 98 Beja 1:02.23 +0,83 585
50m: 30.17 30.17 100m: 1:02.23 32.06

7. Maria Morgado Franco 98 Portinado 1:02.50 +0,75 578
50m: 29.36 29.36 100m: 1:02.50 33.14

8. Raquel Teixeira Pena 98 Uniao Piedense 1:02.90 +0,86 567
FTL

50m: 30.08 30.08 100m: 1:02.90 32.82

9. Maria Carolina Ribeiro 98 Porto 1:03.36 +0,79 555
FTL

50m: 30.30 30.30 100m: 1:03.36 33.06

10. Rute Isabel Leonardo 98 Nautico Abrantes 1:03.87 +0,79 541
FTL

50m: 30.65 30.65 100m: 1:03.87 33.22
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 41, Femin., 100m Livres, Elimin

Prova 41 Femin., 100m Livres Juvenis A
27-07-2014 - 9:45 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 56.80 Sara Alexandra Madeira CNCVG Barcelona (ESP) 11-06-2008
Rec Nac Juv A 57.75 Maria Carolina Rosa FPN Prague (CZE) 08-07-2009

TAC-JUVAF : 1:03.87
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Tamila Hryhorivna Holub 99 Braga 1:01.03 +0,88 621
50m: 30.36 30.36 100m: 1:01.03 30.67

2. Ines Margarida Costa 99 Sporting 1:01.77 +0,78 599
50m: 30.25 30.25 100m: 1:01.77 31.52

3. Marta Ferreira Rocha 99 Leixoes 1:02.09 +0,73 589
50m: 30.00 30.00 100m: 1:02.09 32.09

4. Ana Beatriz Fonseca 99 Academica de Coimbra 1:02.13 +0,65 588
50m: 30.36 30.36 100m: 1:02.13 31.77

5. Margarida Sobral Pimenta 99 Amadora 1:02.59 +0,72 575
50m: 30.15 30.15 100m: 1:02.59 32.44

6. Filipa Carreira Alves 99 Uniao Piedense 1:02.65 +0,80 574
50m: 30.13 30.13 100m: 1:02.65 32.52

7. Beatriz Barros Carmo 99 Colegio Vasco da Gama 1:02.97 +0,69 565
50m: 30.34 30.34 100m: 1:02.97 32.63

8. Lara Alexandra Vaz 99 Desportiva de Viana 1:03.06 +0,78 562
50m: 30.30 30.30 100m: 1:03.06 32.76

9. Mariana Alexandre Oliveira 99 Individual ANNP 1:03.53 +0,70 550
50m: 30.36 30.36 100m: 1:03.53 33.17

10. Ines Eira Pereira 99 Estamos Juntos 1:03.58 +0,91 549
50m: 30.45 30.45 100m: 1:03.58 33.13

11. Sarah Dias 99 CLAC-Entroncamento 1:03.59 +0,70 549
50m: 30.22 30.22 100m: 1:03.59 33.37

12. Mariana Pereira Silva 99 Desportiva de Viana 1:03.66 +0,85 547
50m: 30.92 30.92 100m: 1:03.66 32.74

13. Tania Cristina Mendes 99 Industrial Vieirense 1:03.80 +0,75 543
50m: 30.52 30.52 100m: 1:03.80 33.28

14. Noemia Verdi Silva 99 Fafe 1:04.15 +0,80 534
FTL

50m: 30.46 30.46 100m: 1:04.15 33.69

15. Ana Pires Brito 99 Colegio Monte Maior 1:04.31 +0,82 530
FTL

50m: 30.94 30.94 100m: 1:04.31 33.37

16. Maria Margarida Fernandes 99 Ginasio Vila Real 1:04.35 +0,69 529
FTL

50m: 30.22 30.22 100m: 1:04.35 34.13
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 41, Femin., 100m Livres, Elimin, Juvenis A

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

17. Catarina Rego Borges 99 Bombeiros Ponta Delgada 1:04.55 +0,76 524
FTL

50m: 30.48 30.48 100m: 1:04.55 34.07

18. Ana Beatriz La Feria 99 Porto 1:04.75 +0,88 520
FTL

50m: 31.71 31.71 100m: 1:04.75 33.04

19. Viviana Pinto Cunha 99 Famalicao 1:05.25 +0,77 508
FTL

50m: 31.38 31.38 100m: 1:05.25 33.87

20. Ana Miguel Pinto 99 Viana Natacao 1:07.67 +0,94 455
FTL

50m: 32.48 32.48 100m: 1:07.67 35.19

Prova 41 Femin., 100m Livres Juvenis B
27-07-2014 - 9:45 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 56.80 Sara Alexandra Madeira CNCVG Barcelona (ESP) 11-06-2008
Rec Nac Juv B 59.78 Ines Camacho Fernandes FPN Limassol (CYP) 16-04-2011

TAC-JUVBF : 1:05.71
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Sofia Alexandra Nunes 00 Laranjeiro 1:01.54 +0,81 605
50m: 29.78 29.78 100m: 1:01.54 31.76

2. Beatriz Mendes Viegas 00 Tavira Natacao 1:01.62 +0,77 603
50m: 29.35 29.35 100m: 1:01.62 32.27

3. Laura Sanchez Rodrigues 00 Alges 1:01.67 +0,65 601
50m: 29.77 29.77 100m: 1:01.67 31.90

4. Ana Rita Faria 00 Porto 1:01.94 +0,82 594
50m: 30.34 30.34 100m: 1:01.94 31.60

5. Vera Ines Aguilar 00 Desportivo Nacional 1:02.14 +0,80 588
50m: 29.30 29.30 100m: 1:02.14 32.84

6. Sofia Isabel Gouveia 00 Uniao Piedense 1:03.16 +0,77 560
50m: 29.46 29.46 100m: 1:03.16 33.70

7. Laura Catarina Abreu 00 Desportivo Nacional 1:03.59 +0,82 549
50m: 30.76 30.76 100m: 1:03.59 32.83

8. Ines Figueira Santos 00 Uniao Piedense 1:03.66 +0,80 547
50m: 30.49 30.49 100m: 1:03.66 33.17

9. Rita Guedes Moreira 00 Louletano/Loule Concelho 1:04.37 +0,81 529
50m: 31.25 31.25 100m: 1:04.37 33.12

10. Margarida Valente Orrico 00 Uniao Piedense 1:04.45 +0,88 527
50m: 30.66 30.66 100m: 1:04.45 33.79
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 41, Femin., 100m Livres, Elimin, Juvenis B

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

11. Rita Goncalves Marieiro 00 Galitos 1:04.54 +0,84 525
50m: 31.03 31.03 100m: 1:04.54 33.51

12. Ana Carolina Neves 00 Academica de Coimbra 1:04.78 +0,77 519
50m: 30.84 30.84 100m: 1:04.78 33.94

13. Ana Carolina Mira 00 Naval Setubalense 1:04.79 +0,98 519
50m: 31.58 31.58 100m: 1:04.79 33.21

14. Patricia Palmeiro Baeta 00 Viver Santarem 1:05.03 +0,79 513
50m: 31.27 31.27 100m: 1:05.03 33.76

15. Mariana Santos Ferreira 00 Miranda do Corvo 1:05.06 +0,79 512
50m: 31.23 31.23 100m: 1:05.06 33.83

16. Ema Filipa Rosario 00 Natacao do Montijo 1:05.10 +0,92 511
50m: 31.18 31.18 100m: 1:05.10 33.92

17. Rita Filipa Paulino 00 Naval Setubalense 1:05.28 +0,80 507
50m: 30.95 30.95 100m: 1:05.28 34.33

18. Maria Ines Ferreira 00 Miranda do Corvo 1:05.46 +0,87 503
50m: 31.68 31.68 100m: 1:05.46 33.78

19. Carolina Maeiro Augusto 00 Natacao de Olhao 1:05.52 +0,71 501
50m: 31.54 31.54 100m: 1:05.52 33.98

20. Tatiana Henriques Simoes 00 Sobral Monte Agraco 1:05.59 +0,81 500
50m: 31.14 31.14 100m: 1:05.59 34.45

21. Marta Alexandra Canedo 00 Porto 1:05.71 +0,74 497
50m: 31.50 31.50 100m: 1:05.71 34.21

22. Ana Ines Fernandes 00 Vitoria de Guimaraes/Olicargo 1:05.87 +0,94 493
FTL

50m: 31.69 31.69 100m: 1:05.87 34.18

23. Sara Vitoria Ramos 00 Porto 1:06.36 +0,87 483
FTL

50m: 31.66 31.66 100m: 1:06.36 34.70

24. Matilde Correia Vieira 00 Alcobaca 1:06.47 +0,97 480
FTL

50m: 31.67 31.67 100m: 1:06.47 34.80

25. Joana Martins Pereira 00 Porto 1:06.52 +0,83 479
FTL

50m: 31.49 31.49 100m: 1:06.52 35.03

26. Adriana Azevedo Couto 00 Famalicao 1:08.45 +0,85 440
FTL

50m: 32.41 32.41 100m: 1:08.45 36.04


